ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THÁI BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHTT
V/v tăng cường bảo đảm an ninh, an toàn

trong hoạt động du lịch dịp nghỉ lễ

30/4-01/5/2022

TP. Thái Bình, ngày       tháng 4 năm 2022

                          Kính gửi:
                                    - Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố;
                                    - Ủy ban nhân dân các phường, xã.

Thực hiện Công văn số 1354/UBND-KGVX ngày 26/4/2022 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Thái Bình về việc triển khai Công điện số 381/CĐ-TTg ngày
25/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ; căn cứ Công văn số 313/SVHTTDL-QLDL
ngày 22/4/2022 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tăng cường công tác
quản lý, nâng cao chất lượng hoạt động trong lĩnh vực du lịch trong dịp nghỉ lễ
30/4, 01/5 năm 2022 và Công văn số 338/SVHTTDL-QLDL ngày 28/4/2022 của
Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc thực hiện Công văn số 1354/UBND-
KGVX ngày 26/4/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Bình, Ủy ban nhân dân
thành phố yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân các phường, xã:

- Chỉ đạo các cơ sở kinh doanh du lịch trên địa bàn quản lý thực hiện việc
đón khách du lịch đảm bảo an toàn phòng, chống dịch Covid-19 theo chỉ đạo tại
Công văn số 796/UBND-VHTT ngày 26/4/2022 của Ủy ban nhân dân thành phố;
thực hiện nghiêm các quy định về đảm bảo vệ sinh, môi trường, an toàn thực
phẩm; kiểm tra, rà soát chất lượng cơ sở vật chất kỹ thuật và dịch vụ, tạo điều kiện
thuận lợi cho khách du lịch tiếp cận các dịch vụ; thực hiện đúng quy tắc ứng xử
văn minh trong việc hướng dẫn, hỗ trợ, phục vụ khách du lịch.

- Tăng cường kiểm tra, giám sát, kiên quyết xử lý nghiêm các vi phạm trong
đảm bảo vệ sinh, môi trường, an toàn thực phẩm, các hành vi gây mất an toàn cho
khách du lịch; ngăn chặn tình trạng không niêm yết giá công khai và không bán
đúng giá niêm yết, kinh doanh du lịch, lữ hành trái phép, lừa đảo, trục lợi, chèo
kéo, nài ép khách du lịch.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố: Theo dõi, đôn đốc việc triển khai
thực hiện, báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố.

Nhận Công văn, yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Chủ tịch; các Phó Chủ tịch UBND TP;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Thị Thu Phương

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-29T14:30:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hà Thị Thu Phương<httphuong.ubtp@thaibinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-29T14:41:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	UBND Thành phố Thái Bình<ddan.ubtp@thaibinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-29T14:41:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	UBND Thành phố Thái Bình<ddan.ubtp@thaibinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-29T14:41:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	UBND Thành phố Thái Bình<ddan.ubtp@thaibinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!